



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaiára - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail:

compras@guaira.sp.gov.br

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 00044/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaiára/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00044/2023, cujo objeto trata da aquisição IMPRESSOS DIVERSOS ATENDENDO AS UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP.

RESULTADO:

Item	Código	UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA CNPJ: 08.420.626/0001-69 AV CESARIO ALVIM, 818 LOJA: 04; - CENTRO, UBERLANDIA - MG, CEP: 38400-098 Telefone: (34) 3223-5637Fax: (34) 3231- 1213 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	060.001.03	AGENDAMENTO DE ONIBUS	BL	50	29,00	1.450,00
3						
4	060.001.07	ATIVIDADES DE CONTROLE DE ESCORPIOES	BL	20	20,30	406,00
6	060.001.08	AUTO DE INFRAÇÃO - VIGILANCIA	BL	20	35,00	700,00
0						
12	060.001.04	BOLETIM ESCOLAR	UN	5000	0,08	400,00
5						
13	060.000.62	CADERNO PERSONALIZADO PROTOCOLO DE ENTREGA DE AGENDAMENTOS DE EXAMES E CONSULTAS	UN	200	14,00	2.800,00
14	001.000.92	CAPA TIPO PASTA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS - GRAMATURA 75	UN	1200	0,37	444,00
16	060.001.06	CAPA TIPO PASTA P/ ARQUIVAR DOCUMENTOS - GRAMATURA 75	un	30000	0,48	14.400,00
18	060.001.03	CAPA TIPO PASTA PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - VIGILANCIA	UN	1000	0,89	890,00
9						
20	060.001.06	CAPA TIPO PRONTUARIO DE EMPREGADO	UN	5000	0,85	4.250,00
21	060.000.56	CARTAO DA GESTANTE	UN.	800	0,70	560,00
4						
22	060.001.04	CARTAO ESF	UN	10000	0,09	900,00
4						
24	060.000.62	CARTAO IDENTIFICAÇÃO DE PESSOA COM FIBROMIALDIA	UN	250	1,05	262,50
3						



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br

e-mail:



26	060.000.25	CARTEIRINHA DE TRANSPORTE	UN	1000	0,25	250,00
	1	ESCOLAR RURAL				
28	060.001.01	CONTROLE DE ESCALA	BL	20	8,40	168,00
	1					
32	060.001.04	ENVELOPE BRANCO P/ OFICIO (22 X 11)	UN	3000	0,31	930,00
	7	- ADMINISTRAÇÃO				
34	060.001.04	ENVELOPE BRANCO P/ OFICIO (22 X 11)	UN	900	0,35	315,00
	8	- GCM				
35	060.001.05	ENVELOPE PARDO P/ OFICIO (25,0 X	UN	2000	0,36	720,00
	1	17,5) - ADM				
36	060.001.05	ENVELOPE PARDO P/ OFICIO (25,0 X	UN	5000	0,35	1.750,00
	3	17,5) - ASSIST. SOCIAL				
37	060.001.05	ENVELOPE PARDO P/ OFICIO (25,0 X	UN	500	0,36	180,00
	0	17,5) - GCM				
38	060.001.08	ENVELOPE PARDO P/ OFICIO (25,0 X	UN	2000	0,35	700,00
	4	17,5) - SAUDE				
50	060.001.04	FICHA DE INVESTIGAÇÃO	UN	500	0,30	150,00
	1					
52	060.001.01	FICHA DE PEDIDO DE MATERIAL	BL	120	3,20	384,00
	5					
54	060.001.04	FICHA MATRICULA	UN	2000	0,36	720,00
	2					
56	060.000.62	FORMULARIO DE REGISTRO PARA	UN	100	7,70	770,00
	4	OUVIDORIA				
60	060.001.02	LAUDO PARA	BL	100	7,70	770,00
	2	SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE				
		INTERNAÇÃO HOSPITALAR ELETIVA				
62	060.001.01	MEMORANDUM	BL	50	3,45	172,50
	9					
68	060.001.01	PATRULHAMENTO MOTORIZADO	BL	20	11,90	238,00
	2					
70	060.001.06	PRONTUARIO SAS - GESTAO DE	BL	50	3,00	150,00
	3	BENEFICIOS (AVULSA)				
74	060.001.02	REDE CARDIOVASCULAR DE ALTA	BL	100	8,80	880,00
	9	COMPLEXIDADE				
76	060.001.00	RELATORIO DE	BL	50	5,45	272,50
	6	ELETROCARDIOGRAMA				
78	060.001.00	RELATORIO DE OCORRENCIA	BL	30	9,80	294,00
	9					
80	060.001.06	REQUISICAO DE EXAME	BL	300	6,80	2.040,00
	0	CITOPATOLOGICO - COLO DE UTERO				
86	060.001.08	TERMO - VIGILANCIA	BL	5	49,98	249,90
	3					

Total do Proponente 39.566,40

42924	GUILHERME GONCALVES PADOVESI				
Item	Código	CNPJ: 28.480.889/0001-70	Unidade	Quantidade	Valor
		RUA OSVALDO CRUZ, 601, 601 *****	e		Unitário
		- CENTRO, MONTE APRAZIVEL - SP,			Valor
		CEP: 15150-000			Total

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES



CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail:

compras@guaira.sp.gov.br

Telefone: (17) 3275-1744					
Descrição do Produto/Serviço					
1	060.001.00	AGENDAMENTO DE AMBULANCIA	BL	50	9,99 499,50
	1				
3	060.001.00	ATESTADO MEDICO	BL	200	3,49 698,00
	3				
5	060.001.08	AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE	BL	20	32,90 658,00
	1	- VIGILANCIA			
7	060.001.07	AUTO DE INFRAÇÃO DE TRANSITO	BL	200	3,35 670,00
	9				
9	060.001.07	BLOCO DE PASSES	BL	200	1,89 378,00
	5				
11	060.001.02	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO	BL	50	6,04 302,00
	4				
15	060.001.07	CAPA TIPO PASTA P/ ARQUIVAR	UN	1000	0,79 790,00
	1	DOCUEMNTOS (SAUDE) - GRAMATURA			
	250				
17	060.001.04	CAPA TIPO PASTA PARA ARQUIVAR	UN	3000	0,79 2.370,00
	0	DOCUMENTOS - GRAMATURA 250			
19	001.000.79	CAPA TIPO PASTA REGISTRO DE	UN	1200	0,79 948,00
	9	OBRAS - GRAMATURA 250			
23	060.000.62	CARTAO IDENTIFICAÇÃO DE PESSOA	UN	250	0,54 135,00
	2	COM DOENÇA RENAL CRONICA			
25	060.001.04	CARTAO SEÇÃO CIRCULANTE	UN	500	0,89 445,00
	3	(LEITOR)			
27	060.001.06	CARTEIRINHA DE TRANSPORTE	UN	2000	0,19 380,00
	8	ESCOLAR URBANO			
29	060.001.00	CONTROLE DE TRAFEGO	BL	20	9,45 189,00
	2				
30	060.001.02	CONTROLE DIARIO DE ATENDIMENTO	BL	300	4,49 1.347,00
	0	ODONTOLOGICO			
31	060.001.04	DIARIO DE CLASSE	UN	500	0,66 330,00
	6				
33	060.001.04	ENVELOPE BRANCO P/ OFICIO (22 X 11)	UN	2000	0,40 800,00
	9	- ASSIST. SOCIAL			
45	060.001.07	FICHA DE ATENDIMENTO A	BL	60	4,94 296,40
	7	NOTIFICAÇÃO DE CASO SUSPEITO			
46	060.001.02	FICHA DE ATENDIMENTO	BL	500	4,49 2.245,00
	5	AMBULATORIAL- FAA			
47	060.001.02	FICHA DE ATENDIMENTO	BL	300	4,49 1.347,00
	1	ODONTOLOGICO - FAO			
48	060.001.03	FICHA DE ATENDIMENTO PRE-	BL	100	4,48 448,00
	2	HOSPITALAR (SAMU)			
49	060.001.06	FICHA DE BUSCA ATIVA DE	BL	50	4,49 224,50
	9	ESCORPIOES			
51	060.001.07	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE E	BL	60	4,94 296,40
	6	FEBRE DE CHIKUNGUNYA			
53	060.001.02	FICHA DE RECLAMACAO (VIGILANCIA	BL	50	4,49 224,50
	7	EM SAUDE)			



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaiá - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail:

compras@guaira.sp.gov.br

55	060.000.49 FICHA REMISSIVA	UN	100	0,98	98,00
5					
57	060.001.01 GUIA DE CONTRA-REFERENCIA	BL	50	8,73	436,50
6					
58	060.001.01 GUIA DE REFERENCIA	BL	500	4,48	2.240,00
7					
59	060.001.01 IMPRESSO RONDAS	BL	20	9,99	199,80
0					
61	060.001.03 LAUDO PARA	BL	200	5,69	1.138,00
1	SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE				
	PROCEDIMENTO AMBULATORIAL				
	(APAC)				
63	060.001.02 NOTIFICACAO DE DOENCAS	BL	50	4,79	239,50
8	TRANSMISSIVEIS				
64	060.000.09 NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE	BL	20	11,99	239,80
4	MULTA				
65	060.001.01 PAPELETA BIMESTRAL	BL	50	4,79	239,50
3					
66	060.001.06 PAPELETA MEDIA FINAL	BL	30	4,79	143,70
7					
67	060.001.01 PAPELETA RENDIMENTO ESCOLAR	BL	50	4,79	239,50
4					
69	060.001.06 PRONTUARIO SAS - GESTAO DE	UN	1000	0,66	660,00
2	BENEFICIOS				
71	060.000.27 RECEITA DO CEMITERIO	BL	400	5,67	2.268,00
5					
72	060.001.00 RECEITUARIO BRANCO (SUS)	BL	1200	2,32	2.784,00
5					
73	060.001.07 RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	BL	600	2,34	1.404,00
4	(SUS)				
75	060.001.03 RELATORIO DE ATENDIMENTO AO	BL	100	9,07	907,00
0	ACIDENTE DO TRABALHO (RAAT)				
77	060.001.00 RELATORIO DE ESTACIONAMENTO E	BL	30	8,85	265,50
8	DE PATRULHAMENTO (RPTA)				
79	060.001.06 REQUISICAO DE COMBUSTIVEL	BL	300	2,79	837,00
1					
81	060.001.07 REQUISICAO DE MAMOGRAFIA	BL	150	6,59	988,50
3					
82	060.001.00 REQUISICAO DE SERVIÇOS DE	BL	3000	3,40	10.200,00
7	DIAGNOSE E TERAPIA (SADT)				
83	060.000.58 SERVIÇO DE INUMAÇÃO	BL	400	2,88	1.152,00
1					
85	060.001.03 TALONARIO DE AVISO	BL	200	1,79	358,00
4					
87	060.000.09 TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA	BL	10	47,90	479,00
7					
88	060.002.00 TICKET 01 HORA - AREA AZUL	BL	1500	1,75	2.625,00
2					



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo



www.guaira.sp.gov.br

e-mail:

compras@guaira.sp.gov.br

89	060.002.00	TICKET 02 HORAS - AREA AZUL	BL	400	1,79	716,00
	4					
90	060.001.07	VISITAS DOMICILIARES	BL	100	4,31	431,00
	8					
		Total do Proponente				47.310,60
52411		50.565.302 DENIS AUGUSTO PINHO				
Item	Código	CNPJ: 50.565.302/0001-85	Unidade	Quantidad	Valor	Valor
		R ITABIRA, 887 CASA - DANIEL	e	e	Unitário	Total
		FONSECA, UBERLANDIA - MG, CEP:				
		38400-324				
		Telefone: (34) 9690-1374				
		Descrição do Produto/Serviço				
8	060.002.00	AVISO NOTIFICACAO - AREA AZUL	BL	1000	5,51	5.510,00
	3					
10	060.001.01	BOLETIM DE ATIVIDADES DE	BL	300	6,05	1.815,00
	8	VIGILANCIA E CONTROLE				
84	060.001.08	SOLICITAÇÃO DE AMBULANCIA	BL	200	2,89	578,00
	2					
		Total do Proponente				7.903,00

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Guaíra/SP, 27 DE JULHO DE 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito